健発 1030 第３号

令和２年 10月 30日

各 都 道 府 県 知 事  殿

厚生労働省健康局長

（ 公 印 省 略 ）

死亡一時金請求書等の様式変更について

標記について、「予防接種法及び結核予防法の一部を改正する法律の一部等の施行

について」（昭和 52年３月７日付衛発第 186号厚生省公衆衛生局長通知）及び「予防

接種法の一部を改正する法律等の施行について」（平成 13年 11月７日付健発第 1058

号厚生労働省健康局長通知）により各別紙様式について通知しているところですが、

予防接種法施行規則の一部を改正する省令（令和２年厚生労働省令第 178号）が本日、

別紙のとおり公布され、同日から施行されることに伴い、今般、別添のとおり改正し

ますので、貴職におかれましては、これを御了知の上、貴管内市区町村（保健所を設

置する市及び特別区を含む。）、関係機関等に対して周知いただくようお願いします。

この通知による変更前のそれぞれの通知で定める様式については、当分の間、これ

を取り繕って使用することができることから適切に御対応いただくようお願いいた

します。